TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TỈNH KIÊN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /CTKGI-TTHT             Kiên Giang, ngày      tháng    năm
V/v chứng từ đối với điều chuyển

tài sản cho chi nhánh
hạch toán phụ thuộc

Kính gửi: Công ty Cổ phần Tàu cao tốc Phú Quốc
Mã số thuế: 1702067575
Địa chỉ: Tổ 6, ấp Bãi Vòng, xã hàm Ninh
thành phố Phú Quốc, tỉnh Kiên Giang.

Trả lời Công văn số 158/PQE-TCKT ngày 05/5/2023 của Công ty Cổ
phần Tàu cao tốc Phú Quốc (sau đây gọi là Công ty) V/v hướng dẫn thực hiện
kê khai và điều chuyển thuế GTGT khi mua sà lan đã qua sử dụng, Cục Thuế có
ý kiến như sau:

- Căn cứ điểm g khoản 3 Điều 13 Nghị định số 123/2020/NĐ-CP ngày
19/10/2020 của Chính phủ quy định về hóa đơn, chứng từ;

- Căn cứ điểm b khoản 7 Điều 5 Thông tư số 219/2013/TT-BTC ngày
31/12/2013 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành Luật Thuế giá trị gia tăng và
Nghị định số 209/2013/NĐ-CP ngày 18/12/2013 của Chính phủ quy định chi tiết
và hướng dẫn thi hành một số điều Luật Thuế giá trị gia tăng.

Căn cứ các quy định trên, Công ty mua sà lan đã qua sử dụng và điều
chuyển tài sản này cho Chi nhánh Côn Đảo là đơn vị hạch toán phụ thuộc thì
phải có lệnh điều chuyển tài sản, kèm theo bộ hồ sơ nguồn gốc tài sản và không
phải lập hoá đơn.

Cục Thuế thông báo cho Công ty biết để thực hiện theo đúng quy định tại
các văn bản quy phạm pháp luật đã được trích dẫn tại văn bản này./.

Nơi nhận: KT. CỤC TRƯỞNG
- Như trên; PHÓ CỤC TRƯỞNG
- Phòng NVDTPC, KTNB,
KK, TTKT1, TTKT2;
- TTT Website Cục Thuế;
- Lưu: VT, TTHT, LVLUAN.

Nguyễn Văn Nồng

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-119-2018-nd-cp-quy-dinh-ve-hoa-don-dien-tu-khi-ban-hang-hoa-cung-cap-dich-vu-394152.aspx

		2023-05-10T14:28:58+0700
	VN
	Phó Chi Cục trưởng Hà Thanh Bình
	Ký bởi Phó Chi Cục trưởng Hà Thanh Bình

		2023-05-10T14:58:14+0700
	VN
	Phó Cục trưởng Nguyễn Văn Nồng
	Ký bởi Phó Cục trưởng Nguyễn Văn Nồng

		2023-05-10T15:41:15+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Kiên Giang
	Văn bản số:545, ngày 10, tháng 5, năm 2023

		2023-05-10T15:41:16+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Kiên Giang
	Văn bản số:545, ngày 10, tháng 5, năm 2023

		2023-05-10T15:41:17+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Kiên Giang
	Văn bản số:545, ngày 10, tháng 5, năm 2023

		2023-05-10T15:41:18+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Kiên Giang
	Văn bản số:545, ngày 10, tháng 5, năm 2023

		2023-05-10T15:46:44+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Kiên Giang
	Văn bản số:545, ngày 10, tháng 5, năm 2023

		2023-05-10T15:46:45+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Kiên Giang
	Văn bản số:545, ngày 10, tháng 5, năm 2023

		2023-05-10T15:46:46+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Kiên Giang
	Văn bản số:545, ngày 10, tháng 5, năm 2023

		2023-05-10T15:46:47+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Kiên Giang
	Văn bản số:545, ngày 10, tháng 5, năm 2023

		2023-05-10T15:46:48+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Kiên Giang
	Ký bởi Cục Thuế tỉnh Kiên Giang